منابع

- ابن الاثير، الكامل فى التاريخ، دارالكتاب العربى، بيروت، الطبعة السادسة.
- ابن خلکان، ابى العباس شمس الدين احمد بن محمد، وفيات الاعيان و انباء ابناء الزمان، احسان عباس، دار صادر، بيروت، ۱۳۹۷ق/ ۱۹۷۷م.
- ابن خلدون، تاريخ ابن خلدون، به كوشش خليل شحاده، دارالفكر، بيروت، الطبعة الثانية، ۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م.
- ابن كثير، ابى الفداء حافظ، البداية و النهاية، دارالفكر، بيروت، ۱۳۹۸ق / ۱۹۱۴م.
- ابن منظور، لسان العرب، تنظيم و تعليق على شبرى، داراحياء التراث العربى، الطبعة الاولى، ۱۴۰۸ق/ ۱۹۸۸م.
- ابن الطقطقى، محمد بن على بن الطباطبا، الفخرى فى آداب السلطانية، به كوشش ممدوح حسن محمد، مكتبة الثقافة الدينية.
- ابن النديم، ابن الفرج محمد بن ابى يعقوب، الفهرست، تصحيح، يوسف على طويل، دارالكتب العلمية، بيروت، الطبعة الاولى، ۱۴۱۶ق/ ۱۹۹۶م.
- ابو على مسكويه، احمد بن محمد، تجارب الامم، به كوشش آمدروز، قاهره، ۱۳۳۲ق / ۱۹۱۴م.
- ايرانى، عبدالمحمد، پيدایش خط و خطاطان، انتشارات يساولى «فرهنگسرا».
- بستانى، فواد افرام، دائرةالمعارف، بيروت، ۱۹۶۰، ج ۳. انانات فرنگی
- بیانی، مهدى، احوال و آثار خوش نویسان، انتشارات علمى، چاپ دوم، ۱۳۶۳.
- تنوخى، محمد بن على، نشوار المحاضره، واخبار المذاكره، به كوشش مارگليوث، قاهره، ۱۹۲۷.
- حسن ابراهيم حسن، تاريخ الاسلام، دارالاندلس، الطبعة السابعه، ۱۹۶۵.
- رفيعی، على، ابن مقله، دائرةالمعارف بزرگ اسلامى، زیر نظر كاظم موسوى بجنوردى، تهران، ۱۳۷۰ش.
- سهيل زكار، تاريخ الدولة العربيه فى العصر العباسى الثانى، مطبعة جامعه دمشق، ۱۴۱۰-۱۴۱۱ق.
- سيوطى، جلال الدين، تاريخ الخلفاء، دارالقلم، الطبعة الاولى، بيروت، ۱۴۰۶/ ۱۹۸۶.

- شوقى ضيف، العصر العباسى الثانى، دارالمعارف، الطبعة الثانية، صابى، ابن الحسن الهلال بن المحسن، كتاب تحفة الامراء فى تاريخ الوزراء، بيروت، ١٩٠٤.
- فضائلى، حبيب الله، اطلس خط، انتشارات ارغوان، چاپ دوم، اصفهان ١٣٦٢ ش.
- قرطبى، عريب بن سعد، صله تاريخ الطبرى، تحقيق محمدابوالفضل ابراهيم، بيروت.
- مسعودى، ابوالحسن على بن حسين، مروج الذهب و معادن الجوهر، تحقيق محمد محيى الدين عبدالحميد، دارالفكر، الطبعة الخامس، ١٩٣٩.
- نخجوانى، هندوشاه بن سنجر، تجارب السلف، تصحيح عباس اقبال، تهران، ١٣١٣.
- همدانى، محمد بن عبدالملك، تكلمة تاريخ طبرى، البرت، يوسف كنعان، الطبعة الاولى، بيروت، ١٩٥٩.
- ياقوت الحموى، شهاب الدين، ابو عبدالله، معجم الادباء، او ارشاد الارب الى معرفة الاديب، دارالكتب العلميه، بيروت، لبنان، الطبعة الاول، ١٤١١ق / ١٩٩١.